
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 21 lutego 1977 r. Nr 2 Poz. 11—20

Przepisy obowiązujące:
Poz. 11 — Uchwała Nr XV/100/76 Miejskiej Rady Narodo

wej w Szczecinie z dnia 30 grudnia 1976 r. w spra
wie nazw urzędowych placów położonych w Szcze
cinie.

Poz. 12 — Zarządzenie Nr 9/77 Wojewody Szczecińskiego 
z dnia 7 lutego 1977 r. w sprawie opisu granic 
miast Cedyni, Chojny, Mieszkowic, Morynia 
i Trzcińska Zdroju.

Poz. 13 — Zarządzenie Nr 11/77 Wojewody Szczecińskiego 
z dnia 17 lutego 1977 r. o zmianie uchwały w spra
wie poprawy gospodarki łowieckiej i ochrony 
zwierzyny drobnej.

Poz. 14 — Zarządzenie Nr 12/77 Wojewody Szczecińskiego 
z dnia 17 lutego 1977 r. w sprawie odstępstw od 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
Świnoujścia i Międzyzdrojów.

Poz. 15 — Zarządzenie Nr 1/77 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Nowogardzie z dnia 14 stycznia 1977 r. w spra
wie odstępstwa od planu zagospodarowania prze
strzennego miasta Nowogardu.

Poz. 16 — Zarządzenie Nr 1/77 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Wolinie z dnia 24 stycznia 1977 r. w sprawie 
ustalenia terenów pod budownictwo jednorodzin
ne i ich podziału na działki budowlane.

Poz. 17 — Zarządzenie porządkowe Nr 1 Dyrektora Urzędu 
Morskiego w Szczecinie z dnia 17 stycznia 1977 r. 
w sprawie ochrony terenów pasa nadbrzeżnego

Poz. 18 — Zarządzenie porządkowe Nr 2 Dyrektora Urzędu 
Morskiego w Szczecinie z dnia 17 stycznia 1977 r. 
w sprawie dodatkowych wymagań stanu bezpie
czeństwa statków towarowych żeglugi śródlądo
wej, uprawiających żeglugę na wodach morskich.

Poz. 19 — Zarządzenie porządkowe Nr 3 Dyrektora Urzędu 
Morskiego w Szczecinie z dnia 17 stycznia 1977 r. 
w sprawie ochrony rybołówstwa na Zalewie 
Szczecińskim.

Poz. 20 — Zarządzenie porządkowe Nr 4 Dyrektora Urzędu 
Morskiego w Szczecinie z dnia 25 stycznia 1977 r. 
w sprawie zasad wykonywania rybołówstwa na 
wodach Północno-Zachodniego Atlantyku, obję
tych konwencją ICNAF.

Poz. 11
UCHWAŁA NR XV/100/76

Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie
z dnia 30 grudnia 1976 r.

w sprawie nazw urzędowych placów położonych 
w Szczecinie

Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) 
uchwala się, co następuje:

§ 1.
1. Plac u zbiegu al. Wyzwolenia i ul. Mariana Buczka otrzy

muje nazwę plac Rodła.
2. Plac u zbiegu ul. ul. Budziszyńskiej i Smolańskiej, którego 

nazwę ustalono uchwałą Nr VII/43/75 Miejskiej Rady Na
rodowej w Szczecinie z dnia 27 lutego 1975 r. (Dz. Urz.. 
WRN Nr 4, poz. 29), traci nazwę plac Rodła.

§ 2.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY RADY 
Tadeusz Waluszkiewicz

Poz. 12
ZARZĄDZENIE NR 9/77
Wojewody Szczecińskiego 

z dnia 7 lutego 1977 r.
w sprawie opisu granic miast Cedyni, Chojny, Mieszkowic, 

Morynia i Trzcińska Zdroju

Na podstawie § 7 rozporządzenia Ministra Administracji, 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 9 grud
nia 1976 r. w sprawie zmiany granic niektórych miast w woje
wództwach bielskim, częstochowskim, kaliskim, przemyskim, 

skierniewickim i szczecińskim (Dz.U. Nr 41, poz. 245) za
rządza się, co następuje:

§ 1.
Ustala się topograficzny opis granic miast Cedyni, Chojny, 

Mieszkowic, Morynia i Trzcińska Zdroju jak w załączniku do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 1977 r.
WOJEWODA 

Jerzy Kuczyński

Załącznik do zarządzenia Nr 9/77 
Wojewody Szczecińskiego z dnia 
7 lutego 1977 r.

TOPOGRAFICZNY OPIS PRZEBIEGU GRANIC:

1. miasta Cedynia:
Granica miasta Cedynia rozpoczyna swój bieg od punktu 

granicznego Nr 1/72. Od tego punktu granica biegnie brze
giem kanału po stronie północnej w ogólnym kierunku połud
niowo-wschodnim do granicy z działką Nr 43, dalej po gra
nicy tej działki do zachodniej strony drogi Cedynia—Lubie- 
chów Dolny, przecina drogę i biegnie dalej w kierunku 
wschodnim miedzą rozgraniczającą działki Nr 6 i 7. Dalej 
południową granicą działki Nr 9 dochodzi do drogi polnej 
i biegnie po granicy działki Nr 10, dochodzi do drogi Nr 30. 
Na tym odcinku granicę tworzy południowa strona drogi. Od 
skrzyżowania drogi polnej Nr 30 z drogą Cedynia—Orzechów 
granica biegnie w ogólnym kierunku wschodnim północną 
stroną tej drogi, załamuje się w kierunku północno-wschod
nim i biegnie zachodnią stroną drogi polnej Nr 34 do granicy 
z gruntami PGR Cedynia. Tam załamuje się w kierunku 
wschodnim, dochodząc do punktu granicznego Nr 169. W tym 
miejscu granica załamuje się w kierunku południowym i bieg
nie po miedzy rozgraniczającej działki Nr 37, 39, 234 i 243 do 
drogi Cedynia—Orzechów, przecina drogę i biegnie dalej w 
kierunku południowym po miedzy rozgraniczającej działki 
Nr 46 i 72, dochodząc do północnej strony drogi polnej. Tam



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 12 Nr 2

załamuje się i biegnie w kierunku zachodnim po północnej 
stronie tej drogi do skrzyżowania z drogą do Golić, gdzie za
łamując się biegnie w kierunku południowym wschodnią 
stroną tej drogi przylegającej do działki Nr 48 do skrzyżowa
nia z drogą przylegającą do działki Nr 59. Dalej granica bieg
nie północną stroną tej drogi w kierunku zachodnim do za
chodniej granicy nieruchomości Nr 65. Ponownie granica za
łamuje się i biegnie w kierunku południowym po granicy 
działki Nr 65, przecina drogę polną Nr 68, biegnie jej połud
niową stroną do drogi Nr 69, dalej zachodnią stroną tej drogi 
do granicy z nieruchomością Nr 74/2. W tym miejscu granica 
załamuje się biegnąc linią łamaną po granicy działki Nr 74/2, 
przecina drogę polną i dalej linią łamaną w kierunku połud
niowo-zachodnim biegnie po granicy nieruchomości Nr 65 i 68 
do styku południowej granicy nieruchomości Nr 68 z wschod
nią stroną ul. Kościuszki. W tym miejscu granica załamuje 
się i biegnie w kierunku południowo-wschodnim wschodnią 
stroną ul. Kościuszki do punktu granicznego Nr 158Ł. Tam 
granica załamuje się i biegnie linią łamaną w ogólnym kie
runku północno-zachodnim przez punkty graniczne Ńr Ł155, 
Ł154, Ł153 i Ł152 do punktu granicznego Ł151 osadzonego po 
wschodniej stronie drogi do Osinowa Dolnego. Tam granica 
przecina drogę i biegnie po zachodniej stronie drogi w kie
runku południowym do styku z drogą polną Nr 28. W tym 
miejscu granica załamuje się biegnąc dalej w kierunku za
chodnim południową stroną tej drogi do drogi polnej Nr 38. 
Stąd w kierunku północnym zachodnią stroną tej drogi do 
punktu granicznego Nr 7/72. W tym miejscu granica załamuje 
się biegnąc miedzą w kierunku północno-zachodnim do punk
tu granicznego Nr 6/72. Tam ponownie załamuje się i biegnie 
w ogólnym kierunku północno-wschodnim przez punkty gra
niczne Nr 5/72, 4/72, 3/72, 2/72 do punktu granicznego Nr 1/72 
od którego rozpoczęto opis.

2. miasta Chojna:

Granica miasta Chojna rozpoczyna swój bieg od punktu 
granicznego Nr 8 znajdującego się po zachodniej stronie szla
ku kolejowego Kostrzyn—Szczecin, rozgraniczającego grunty 
PGR Graniczna, tereny PKP i miasto Chojna. Stąd granica 
biegnie w kierunku południowym zachodnią stroną terenów 
PKP przez punkty graniczne Nr 7, 6, 5 i 4, tam przechodzi na 
wschodnią stronę terenów PKP, biegnąc dalej w kierunku 
południowym przez punkt graniczny Nr 278a do punktu gra
nicznego Nr 29a rozgraniczającego grunty m. Chojna i m. 
Barokowo. Tam granica załamuje się w kierunku wschod
nim, biegnąc linią łamaną po miedzy rozgraniczającej działki 
Nr 14 i 636. Dalej granicę tworzy zewnętrzny brzeg rowu 
biegnący linią łamaną w kierunku wschodnim przez punkt 
graniczny Nr 28 do wschodniej strony rowu odwadniającego. 
Od tego punktu granicę tworzy wschodni brzeg rowu, który 
biegnie linią łamaną w kierunku południowym do styku gra
nic działek Nr 64/1 i 65. Tam granica załamuje się i biegnie 
w kierunku wschodnim po granicy działek Nr 64/1, 65 i 100, 
przecina drogę wiejską i biegnie dalej wschodnią stroną tej 
drogi w kierunku północnym do rowu Nr 202/1. Tam za
łamuje się w kierunku wschodnim biegnąc południowym 
brzegiem tego rowu do punktu granicznego Nr 73, dalej 
miedzą rozgraniczającą działki Nr 201 i 242, przecina drogę 
Nr 253 i dalej wschodnim brzegiem tej drogi w kierunku pół
nocnym do miedzy rozgraniczającej działki Nr 290 i 292. Stąd 
granica biegnie dalej w kierunku wschodnim do drogi polnej 
Nr 298, załamuje się w kierunku południowym i zachodnią 
stroną drogi biegnie do drogi Chojna—Rurka. Stąd granica 
biegnie zachodnią stroną tej drogi w kierunku północno- 
-wschodnim do punktu granicznego Nr 351. Tam granica za
łamuje się i biegnie w kierunku południowym przez punkty 
graniczne Nr 156 i 352 do południowego brzegu drogi Choj
na—Kamienny Jaz. Tam granica załamuje się w kierunku 
zachodnim i biegnie południową stroną drogi do punktu roz
graniczającego działki Nr 495 i 499, dalej załamuje się i bieg
nie w kierunku południowym po miedzy rozgraniczającej 
działki Nr 495 i 499, dalej załamuje się w kierunku wschod
nim i biegnie po granicy działek Nr 497, 498 i 499. Dalej za
łamuje się w kierunku południowym, przecina drogę Choj
na—Trzcińsko Zdrój, ponownie załamuje się i biegnie linią 
łamaną w ogólnym kierunku południowo-zachodnim połud
niową stroną tej drogi do granicy działki Nr 567. Stąd 
wschodnią stroną drogi polnej do styku z granicą działki Nr 
575, dalej linią łamaną do rowu Nr 599 i jego północnym 
brzegiem w kierunku północno-zachodnim do rowu Nr 617, 
dalej wschodnim brzegiem tego rowu w kierunku południo
wym do punktu granicznego Nr 60. Stąd północnym brzegiem 

drogi w kierunku zachodnim do punktu granicznego Nr 60A, 
który rozgranicza tereny PKP, m. Chojna i m. Barokowo. 
W tym miejscu granica załamuje się biegnąc w kierunku 
południowym do punktu granicznego Nr 9. Tam przecina 
szlak kolejowy Kostrzyn—Szczecin, biegnie w kierunku 
południowo-zachodnim po wschodniej stronie toru kolejowe
go do punktu granicznego Nr 155. Tam granica załamuje się 
i biegnie w kierunku południowo-wschodnim zachodnim 
skrajem drogi Chojna—Godków, dalej po granicy działki Nr 
111 do punktu granicznego Nr 96. W tym miejscu załamuje 
się w kierunku zachodnim i biegnie linią łamaną przez punkty 
graniczne Nr 38, 37, 36, 32 i 03a do punktu granicznego Nr 
136A osadzonego po zachodniej stronie drogi Chojna—Mętno. 
Od tego punktu granica biegnie po zachodniej stronie tej 
drogi w kierunku północno-wschodnim do styku z drogą pol
ną przy działce Nr 25. Tam załamuje się biegnąc w kierunku 
północno-zachodnim wschodnią stroną tej drogi dochodzi do 
skrzyżowania dróg Chojna—Stoki i Chojna—Grabowo. Po 
stronie północnej drogi Chojna—Grabowo granica załamuje 
się biegnąc wschodnią granicą działek Nr 71 i 77 dochodzi do 
punktu granicznego Nr B-34, stąd biegnie w kierunku ogól
nym północnym do punktu granicznego Nr B-26. Tam gra
nica załamuje się w kierunku zachodnim i biegnie do punktu 
granicznego Nr 177a. Stąd biegnie linią łamaną w kierunku 
północnym, wschodnim i północno-wschodnim przez punkty 
graniczne Nr 178, 179, 181a, 183, 184 i 185, dochodząc do 
wschodniego skraju drogi Chojna—Nawodna, dalej wschod
nim skrajem tej drogi do punktu granicznego Nr G15. Tam 
granica załamuje się w kierunku wschodnim biegnąc przez 
punkty graniczne Nr 16 i 17 dochodzi do punktu granicznego 
Nr G18 osadzonego po wschodniej stronie drogi Chojna— 
—Lisie Pole. Stąd biegnie po wschodniej stronie drogi przez 
punkty graniczne Nr 19 i 20 w kierunku południowym, dalej 
w kierunku wschodnim przez punkty graniczne Nr 21, 22, 23, 
24, 25 i 26 do punktu granicznego Nr 8 od którego rozpoczęto 
opis.

3. miasta Mieszkowice:

Granica miasta Mieszkowice rozpoczyna swój bieg od 
punktu grranicznego Nr 84 PKP, rozgraniczającego działki 
Nr 632/12 i 712/3 oraz tereny PKP. Stąd granica przecinając 
tor kolejowy dochodzi do punktu granicznego Nr 60 PKP, 
załamuje się w kierunku północnym, dochodząc do punktu 
granicznego Nr 63 PKP. Od tego punktu granica biegnie 
w kierunku południowym wschodnią stroną drogi Mieszko
wice—Kłosów, dochodzi do miedzy rozgraniczającej działki Nr 
749, 750, 751, 742 i 743 i dalej biegnie tą miedzą w kierunku 
północno-zachodnim do drogi polnej Nr 1088, dalej zachod
nią stroną tej drogi dochodzi do drogi Mieszkowice—Czelin, 
przecina tę drogę, załamuje się w kierunku wschodnim do
chodzi do drogi Nr 1023. Dalej biegnie zachodnią stroną tej 
drogi w ogólnym kierunku północno-zachodnim, dochodzi do 
granicy działki Nr 197. Stąd po granicy tej działki linią ła
maną do drogi polnej Nr 1020, dalej południową stroną tej 
drogi w kierunku zachodnim do styku z drogą polną Nr 971. 
Od tego miejsca granica biegnie zachodnią stroną tej drogi 
do granicy z działką Nr 202 i dalej po granicy tej działki 
znów do chodzi do zachodniego skraju drogi Nr 971, biegnąc 
dalej w kierunku północnym po zachodniej stronie tej drogi 
do skrzyżowania z drogą Mieszkowice—Gozdowice, przecina 
tę drogę i biegnie dalej zachodnim skrajem drogi położonej 
przy granicy działki Nr 1102 do skrzyżowania z drogą poło
żoną przy granicy działki Nr 1014. Od tego skrzyżowania gra
nica biegnie w kierunku wschodnim południowym skrajem 
tej drogi, przecina tor kolejowy i biegnie południową stroną 
drogi polnej Nr 1011 do zbiegu tej drogi z ul. Młynarską, tam 
załamuje się biegnąc dalej w kierunku południowo-wschod
nim zachodnią stroną ulicy do przepustu rzeczki Kurzycy. 
W tym miejscu granica załamuje się w kierunku północno- 
-wschodnim, biegnie południowym brzegiem rzeczki Kurzycy 
a dalej brzegiem rowu odwadniającego po granicy działki Nr 
975 i dochodzi do drogi Mieszkowice—Wierzchlas, przecina 
drogę i wschodnim skrajem pasa drogowego biegnie w kie
runku południowym do drogi polnej Nr 983. Stąd dalej w 
kierunku wschodnim do skrzyżowania z drogą Mieszkowice— 
—Kamionka, dalej w kierunku południowym do drogi Miesz
kowice—Zielin, przecina tę drogę i biegnie w kierunku 
wschodnim północnym skrajem drogi Nr 1987 do zbiegu tej 
drogi z drogą Nr 1061. Stąd dalej w kierunku południowo- 
-wschodnim zachodnim skrajem drogi Nr 1061 do drogi 
Nr 1057. Tam granica załamuje się w kierunku południowo- 
-zachodnim, biegnąc północną stroną drogi Nr 1057 dochodzi



Nr 2 Poz. 12—14 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 3

do skrzyżowania dróg Mieszkowice—Sitno—Troszyn. Od tego 
miejsca granicę miasta tworzy miedza rozgraniczająca dział
ki Nr 635, 636, 715 i 716, która biegnie linią łamaną do drogi 
Mieszkowice—Boleszkowice. Tam granica załamuje się w kie
runku południowym, biegnie wschodnim skrajem drogi do 
granicy działek Nr 632/7 i 712/3. Tu załamuje się w kierunku 
południowo-zachodnim i dochodzi do punktu granicznego 
Nr 84 PKP od którego rozpoczęto opis.

4. miasta Moryń:

Granica miasta Moryń rozpoczyna swój bieg od punktu 
granicznego Nr 73, osadzonego po zachodniej stronie drogi 
Moryń—Dolsk. Stąd granica przecinając drogę załamuje się 
w kierunku północnym i biegnie wschodnim skrajem drogi 
na odcinku około 300 m, dalej załamuje się w kierunku 
wschodnim i biegnie linią łamaną wysokim brzegiem jeziora 
Przyjezierze a następnie wysokim brzegiem jeziora Morzyc- 
ko, dochodząc do styku przedłużenia brzegu jeziora z drogą 
Moryń—Gądno. Granicę południową miasta tworzy północny 
skraj drogi Moryń—Gądno aż do styku z drogą Moryń—Bie
lin. Stąd granica biegnie w kierunku zachodnim północną 
stroną ul. Wiśniowej, przecina drogę do PGR Moryń, biegnie 
północną stroną drogi Moryń—Ładkowo do styku z drogą 
polną położoną przy działce Nr 416. Tu granica załamuje się 
w kierunku północnym a dalej zachodnim biegnąc wschodnią 
i północną stroną tej drogi dochodzi do miedzy rozgranicza
jącej działki Nr 417, 423, 422 i 418, biegnie tą miedzą w kie
runku północnym do drogi Nr 442, przecina tę drogę i bieg
nie dalej w kierunku północnym po granicy działek Nr 298/1 
i 298/2, dalej po granicy działek Nr 297 i 295/2 linią łamaną 
do wschodniej strony drogi Nr 295/1. Tu załamuje się w kie
runku zachodnim, dochodząc do miedzy rozgraniczającej 
działki Nr 245 i 246 i dalej po miedzy do rzeczki Słubia. Stąd 
po zachodnim brzegu rzeczki Słubia w kierunku północno- 
-wschodnim do granicy działek Nr 200 i 202/1. Dalej po tej 
granicy do drogi Moryń—Nowe Objezierze, stąd załamuje 
się w kierunku wschodnim, biegnąc północną stroną tej dro
gi dochodzi do styku dróg Moryń—Nowe Objezierze i Mo
ryń—Dolsk. Stąd biegnie w ogólnym kierunku północnym 
zachodnią stroną drogi Moryń—Dolsk i dochodzi do punktu 
granicznego Nr 73 od którego rozpoczęto opis.

5. miasta Trzcińsko Zdrój:

Granica miasta Trzcińsko Zdrój rozpoczyna swój bieg od 
punktu granicznego Nr 15, osadzonego na skraju drogi 
Trzcińsko Zdrój—Rosnowo. Stąd granica biegnie w kierun
ku zachodnim do punktu granicznego Nr 14, dalej w kierun
ku ogólnym północnym linią łamaną przez punkty graniczne 
Nr 13, 12 i 11, dalej zachodnim brzegiem rowu Nr 407, na
stępnie wschodnim brzegiem rowu Nr 390 i dochodzi do brze
gu rzeki Rurzycy. W tym miejscu granica załamuje się w kie
runku wschodnim i biegnie południowym brzegiem rzeki Ru
rzycy do drogi polnej Nr 353, dalej załamuje się w kierunku 
północnym i biegnie zachodnim skrajem drogi do granicy 
działki Nr 207, załamuje się w kierunku wschodnim i biegnie 
po granicy działki do styku z drogą polną Nr 266, tam gra
nica ponownie załamuje się i biegnie wschodnią stroną tej 
drogi w kierunku północnym do styku z drogą polną Nr 267 
i dalej linią łamaną do granicy działki Nr 325, załamuje się 
w kierunku wschodnim dochodząc do miedzy rozgranicza
jącej działki Nr 325, 324, 320, 319, 313 i 307, biegnie tą miedzą 
w kierunku północnym do punktu granicznego Nr 02. Tam 
załamuje się w kierunku wschodnim i biegnie w ogólnym 
kierunku północno-wschodnim do punktu granicznego Nr 03, 
osadzonego po zachodniej stronie drogi Trzcińsko Zdrój— 
—Strzeszów. Przecina tę drogę, biegnie dalej w kierunku 
ogólnym północno-wschodnim do miedzy rozgraniczającej 
działki Nr 430, 441 i 429, dalej załamuje się w kierunku po
łudniowym i biegnie miedzą do styku z drogą polną Nr 415, 
tam ponownie załamuje się w kierunku północno-wschodnim 
dochodząc skrajem drogi do rowu melioracyjnego. W tym 
miejscu granica załamuje się w kierunku południowym i za
chodnim brzegiem tego rowu dobiega do jeziora Miejskiego 
i dalej linią łamaną wysokim brzegiem jeziora dochodzi do 
rowu rozgraniczającego działki Nr 655 i 667, w tym miejscu 
załamuje się w kierunku wschodnim i brzegiem tego rowu 
dochodzi do miedzy, która rozgranicza działki Nr 667, 682 
i 683, tą miedzą dochodzi do drogi polnej położonej przy gra
nicy działki Nr 681, biegnie dalej tą drogą w kierunku po
łudniowym i dochodzi do miedzy rozgraniczającej działki 
Nr 690, 689 i 693. Dalej tą miedzą dochodzi do północnego 

skraju ul. Dworcowej, tam załamuje się w kierunku północ
no-wschodnim i północnym skrajem ul. Dworcowej dochodzi 
do rowu melioracyjnego, załamuje się w kierunku południo
wym, przecinając ulicę i tereny PKP drogą polną dochodzi 
do ul. Polnej, przecina ul. Polną i dalej drogą polną Nr 839 
dochodzi do miedzy stanowiącej granicę działek Nr 837 
i 841/1, biegnie tą miedzą linią łamaną dochodząc do drogi 
Trzcińsko Zdrój—Stołeczna. Tam granica załamuje się w kie
runku północno-zachodnim i wschodnim skrajem drogi do
chodzi do terenów PKP, załamuje się w kierunku południo
wo-zachodnim i południowym skrajem terenów PKP, prze
cinając rzekę Rurkę i drogę Trzcińsko Zdrój—Smuga do
chodzi do miedzy rozgraniczającej działki Nr 602 i 601/1, da
lej tą miedzą biegnie w kierunku północnym po granicy dzia
łek Nr 584 i 581/4 oraz 583 i 581/5, dochodzi do drogi polnej 
Nr 556, przecina tę drogę, załamuje się w kierunku zachod
nim i północnym brzegiem rowu melioracyjnego Nr 584 do
chodzi do rowu melioracyjnego Nr 544. W tym miejscu gra
nica ponownie załamuje się w kierunku północnym i wschod
nim brzegiem rowu melioracyjnego Nr 544 dochodzi do punk
tu granicznego Nr 15 od którego rozpoczęto opis.

Poz. 13

ZARZĄDZENIE Nr 11/77 
Wojewody Szczecińskiego 

z dnia 17 lutego 1977 r.

o zmianie uchwały w sprawie poprawy gospodarki łowieckiej 
i ochrony zwierzyny drobnej.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 17 czerwca 1959 r. o ho
dowli, ochronie zwierząt łownych i prawie łowieckim (Dz. U. 
z 1973 r. Nr 33, poz. 197) w związku z § 4 ust. 1 pkt 4 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 23 listopada 1973 r. w 
sprawie szczegółowych zasad wykonywania koordynacji przez 
terenowe organy administracji (Dz. U. Nr 47, poz. 278) po
stanawia się, co następuje:

§ I-
W uchwale Nr 276/65 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na

rodowej w Szczecinie z dnia 15 czerwca 1965 r. w sprawie 
poprawy gospodarki łowieckiej i ochrony zwierzyny drobnej 
(Dz. Urz. WRN Nr 13, poz. 70) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 1 ust. 2. Przyjmuje się, że powierzchnia 350 ha stanowi 
górną granicę przy ustalaniu powierzchni, jaka winna przy
padać na macierzystego członka koła łowieckiego”.

§ 2.
Traci moc uchwała Nr 58/738/67 Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 25 kwietnia 1967 r. 
o zmianie uchwały w sprawie poprawy gospodarki łowieckiej 
i ochrony zwierzyny drobnej (Dz. Urz. Nr 10, poz. 42).

§ 3.
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydzia

łu Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu.

§4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Szczecinie.

WOJEWODA
Jerzy Kuczyński

Poz. 14

ZARZĄDZENIE Nr 12/77
Wojewody Szczecińskiego 

z dnia 17 lutego 1977 r.

w sprawie odstępstw od planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego Świnoujścia i Międzyzdrojów

Na podstawie § 11 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa-



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 14—17 Nr 2

nia przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) zarządza się, 
co następuje:

§ I-
Zatwierdza się odstępstwa od obowiązującego planu ogól

nego zagospodarowania przestrzennego:
a) Świnoujścia, określonego uchwałą Nr 45/611/66 Prezy

dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 30 grudnia 1966 r. (Dz. Urz. WRN z 1967 r. Nr 2, 
poz. 5 i z 1973 r. Nr 14, poz. 109),

b) Międzyzdrojów, określonego uchwałą Nr 128/1742/68 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczeci
nie z dnia 24 grudnia 1968 r. (Dz. Urz. WRN z 1969 r. 
Nr 1, poz. 2)

wymienione w ustaleniach realizacyjnych, opisowych i gra
ficznych, stanowiących integralną część niniejszego zarzą
dzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzania powierza się Naczelnikowi Miasta 
Świnoujścia.

§3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

WOJEWODA
Jerzy Kuczyński

Poz. 15

ZARZĄDZENIE Nr 1/77
Naczelnika Miasta i Gminy w Nowogardzie 

z dnia 14 stycznia 1977 r.

w sprawie odstępstwa od planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Nowogardu

Na podstawie § 11 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) zarządza się, 
co następuje:

§ 1-
Zatwierdza się odstępstwa od obowiązującego planu ogól

nego zagospodarowania przestrzennego miasta Nowogardu, 
określone uchwałą Nr XXXIX/587/63 Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 31 grudnia 1963 r. 
(Dz. Urz. WRN z 1964 r. Nr 1, poz. 6), wymienione w ustale
niach realizacyjnych opisowych i graficznych, stanowiących 
integralną część niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Zespo
łu Urbanistycznego w Nowogardzie oraz inspektorowi d.s. bu
downictwa Urzędu Miasta i Gminy w Nowogardzie.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

NACZELNIK MIASTA I GMINY 
Zbigniew Bortel

Poz. 16

ZARZĄDZENIE Nr 1/77 
Naczelnika Miasta i Gminy w Wolinie 

z dnia 24 stycznia 1977 r.

w sprawie ustalenia terenów pod budownictwo jednorodzinne 
i ich podziału na działki budowlane

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, 

poz. 192 i z 1973 r. Nr 48, poz. 282) oraz § 13 ust. 1 rozporzą
dzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowis
ka z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, roz
graniczania i podziału terenów budownictwa jednorodzinne
go i zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, 
poz. 242) zarządza się, co następuje:

§ I-
Wyznacza się w Wolinie tereny budowlane, uzbrojone w 

podstawowe urządzenia komunalne (światło, woda i drogi) 
pod budownictwo jednorodzinne, stanowiące własność Skar
bu Państwa:

a) przy ul. Armii Czerwonej, o powierzchni 1.689 m2, po
dzielony na 3 działki;

b) przy ul. B. Bieruta, o powierzchni 1.898 m2, podzielony 
na 3 działki;

c) przy ul. Moniuszki, o powierzchni 7.751 m2, podzielony 
na 12 działek;

d) przy ul. Parkowej, o powierzchni 2.467 m2, podzielony 
na 4 działki;

e) przy ul. Rybackiej, o powierzchni 1.442 m2, podzielony 
na 2 działki.

§ 2.

Termin budowy sieci kanalizacyjnej ustala się — rozpo
częcie w I kwartale 1978 r., zakończenie w IV kwartale 1980 r.

§ 3.

1. Wykonanie zarządzenia powierza się Zarządowi Gospo
darki Terenami w Kamieniu Pomorskim.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

NACZELNIK MIASTA I GMINY 
Stefan Wojtasiak

Poz. 17

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 1 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie 

z dnia 17 stycznia 1977 r.

w sprawie ochrony terenów pasa nadbrzeżnego

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 6, art. 7 dekretu z dnia 2 lu
tego 1955 r. o terenowych organach administracji morskiej 
(Dz. U. Nr 6, poz. 35 z późn. zmianami) w związku z rozpo
rządzeniem Ministra Żeglugi z dnia 21 stycznia 1971 r. w 
sprawie ustalenia szerokości pasa nadbrzeżnego (Dz. U. Nr 3, 
poz. 36) — zarządza się co następuje:

§ 1.
Przepisy niniejszego zarządzenia obowiązują na obszarze 

pasa nadbrzeżnego i mają zastosowanie do:
1) osób fizycznych,
2) jednostek gospodarki uspołecznionej i innych osób 

prawnych, korzystających z plaż oraz zejść i promenad 
przyległych do administrowanych obiektów.

§ 2.

1. Nadzór i kontrolę nad przestrzeganiem przepisów zarzą
dzenia sprawują w terenie obwody ochrony wybrzeża 
Urzędu Morskiego w Szczecinie.

2. Upoważnieni przez Dyrektora Urzędu Morskiego w Szcze
cinie funkcjonariusze obwodów ochrony wybrzeża mają 
prawo nakładać w drodze mandatu karnego grzywny w 
wysokości do 1.000,— złotych za wykroczenia przeciwko 
przepisom niniejszego zarządzenia.

§ 3.

1. Osoby przebywające na obszarze pasa nadbrzeżnego obo
wiązane są stosować się do doraźnych zarządzeń funkcjo
nariuszy obwodów ochrony wybrzeża, wydanych na pod
stawie przepisów niniejszego zarządzenia oraz do wska
zań zawartych w ogłoszeniach i na tablicach ostrzegaw
czych na obszarze pasa nadbrzeżnego.

2. Funkcjonariusze obwodów ochrony wybrzeża mają pra-



Nr 2 Poz. 17—18 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 5

wo legitymowania osób, które wykroczyły przeciwko 
przepisom zarządzenia, a jeżeli nie można ustalić ich toż
samości, należy korzystać z pomocy najbliższej jednostki 
Milicji Obywatelskiej.

§4.

1. Zabrania się w pasie nadbrzeżnym:
1) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu,
2) zabierania i przywłaszczania sobie mienia wyrzucone

go przez morze na brzeg,
3) umieszczania łodzi, sieci i innego sprzętu rybackiego 

poza miejscami ustalonymi przez właściwy obwód 
ochrony wybrzeża,

4) chodzenia i przejazdu poza oznaczonymi przejściami 
i drogami,

5) parkowania wszelkich pojazdów,
6) plażowania; zakaz ten nie dotyczy plaży,
7) ustawiania na plaży płotków z chrustu, faszyny, de

sek i podobnych osłon,
8) niszczenia umocnień brzegowych przez wybieranie 

z nich faszyny, chrustu i innych materiałów oraz nisz
czenia ogrodzeń na przejściach, wydmach i klifach,

9) kopania rowów i dołów na wydmach oraz na plaży w 
pasie 2 m szerokości licząc od podstawy wydmy lub 
klifu,

10) składania śmieci, gruzu, nieczystości stałych i płyn
nych, odprowadzania ścieków, poza miejscami wska
zanymi przez Urząd Morski w porozumieniu z właści
wymi organami państwowymi,

11) pasania zwierząt,
12) przepędzania zwierząt przez las poza przejściami i dro

gami wyznaczonymi,
13) wpuszczania do lasów psów,
14) tworzenia obwodów łowieckich i polowań,
15) niszczenia i zrywania mikołajka nadmorskiego i innej 

roślinności objętej gatunkową ochroną roślin,
16) palenia tytoniu, rozpalania ognia, wypalania łąk i trzci

nowisk; zakaz palenia tytoniu nie dotyczy plaż,
17) usuwania i niszczenia wszelkiej roślinności — zielnej, 

trawiastej, krzewiastej oraz drzewiastej a także kosze
nia traw, sitowia, trzcin, chwastów — z powodu funk
cji ochronnych jakie spełniają w pasie nadbrzeżnym.

2. W wyjątkowych przypadkach, dla uzupełnienia miejsco
wej bazy paszowej, dopuszcza się jednorazowe wykosze
nie roślinności jako zabieg pielęgnacyjny stosowany w 
pasie nadbrzeżnym wokół Zalewu Szczecińskiego i rzeki 
Dziwny.

§ 5.

1. Pojazdy mechaniczne powinny poruszać się na drogach 
leśnych z zamkniętymi tłumikami i być zaopatrzone w 
iskrochrony.

2. W okresach o zwiększonym zagrożeniu pożarowym (su
sza, początek i koniec wegetacji) określone odcinki pasa 
nadbrzeżnego mogą być oznaczone jako zamknięte i wy
łączone z wszelkiego rodzaju ruchu oraz przebywania 
ludzi.

§ 6.

Zabrania się w pasie nadbrzeżnym i na wodach do niego 
przyległych bez uprzedniego zezwolenia Urzędu Morskiego 
w Szczecinie:

1) dokonywania karczowania pni, obcinania gałęzi oraz 
wyrywania korzeni drzew i krzewów,

2) pozyskiwania lub zbierania wszelkich leśnych użytków 
ubocznych i niedrzewnych oraz płodów runa leśnego,

3) wydobywania piasku, krzemienia, marglu, żwiru, tor
fu, gliny i innych kopalin,

4) wydobywania roślinności i zbierania wodorostów wy
rzuconych przez morze na brzeg,

5) eksploatacji trzcinowisk i zbierania wszelkiej roślinno
ści, J

6) budowy wszelkiego rodzaju urządzeń, a w szczególności 
pomostów oraz dokonywania istotnej zmiany urządzeń 
już istniejących.

§7.

W zakresie ochrony lasów i terenów leśnych stosuje się od
powiednio przepisy Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzew

nego w sprawie nadzoru technicznego nad zagospodarowa
niem lasów znajdujących się pod zarządem innych mi
nistrów.

§8.
Zabrania się osobom nieuprawnionym przebywania na te

renach zamkniętych (ogrodzonych) oznaczonych tablicami 
ostrzegawczymi oraz na terenach na których prowadzone są 
roboty związane z umocnieniem brzegów morskich, z wy
jątkiem służb wojewódzkiego i gminnych (miejskich) komi
tetów przeciwpowodziowych, sprawujących nadzór nad sta
nem zabezpieczenia przeciwpowodziowego i przeciwsztormo- 
wego, jak również służby wodno-melioracyjnej nad Zale
wem Szczecińskim i rzeką Dziwną.

§ 9-
1. Zabrania się w pasie nadbrzeżnym biwakowania bez zgo

dy Urzędu Morskiego w Szczecinie i właściwego urzędu 
gminy (miasta).

2. Budowa stałych i tymczasowych obiektów budowlanych 
w pasie nadbrzeżnym wymaga zezwolenia Urzędu Mor
skiego w Szczecinie i zgodności z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, a w razie jego braku 
— z wstępnie ustalonymi założeniami tego planu.

3. Tereny pasa nadbrzeżnego mogą być przekazywane na 
zasadach określonych przepisami szczególnymi. Dotyczy 
to również wydawania zezwoleń na zmianę przeznaczenia 
w pasie nadbrzeżnym gruntu leśnego na cele nieleśne 
(bez wylesienia) oraz zmianę uprawy leśnej na inny ro
dzaj użytkowania terenu (z wylesieniem).

§ 10.
Traci moc:
Zarządzenie porządkowe Nr 1 Dyrektora Szczecińskiego 

Urzędu Morskiego z dnia 19 maja 1966 roku w sprawie ochro
ny umocnień brzegowych, wydm nadmorskich i zalesień 
ochronnych w nadbrzeżnym pasie technicznym (Dz. U. WRN 
Nr 6, poz. 59).

§ 11.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

DYREKTOR URZĘDU MORSKIEGO 
Edward Rumatowski

Poz. 18

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 2 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie 

z dnia 17 stycznia 1977 r.

w sprawie dodatkowych wymagań stanu bezpieczeństwa 
statków towarowych żeglugi śródlądowej 

uprawiających żeglugę na wodach morskich

Na podstawie art. 7 w związku z art. 2 ust. 1 pkt 1 dekretu 
z dnia 2 lutego 1955 r. o terenowych organach administracji 
morskiej (Dz. U. Nr 6, poz. 35 z późn. zmianami) zarządza się, 
co następuje:

§1-
Nadzór i kontrolę nad przestrzeganiem przepisów niniej

szego zarządzenia sprawują kapitanaty portów i Wydział Bez
pieczeństwa Żeglugi Urzędu Morskiego w Szczecinie.

§ 2.
1. Uprawianie żeglugi na wodach morskich dozwolone jest 

tym statkom, które posiadają ważne świadectwo zdolności 
żeglugowej, wystawione przez Inspektorat Żeglugi Śród
lądowej oraz ważne świadectwo klasy wystawione przez 
PRS, zawierające obok symbolu klasy, znak rejonu żeg
lugi, zezwalający na uprawianie żeglugi na tych wodach.

2. W zakresie wyposażenia statków towarowych żeglugi 
śródlądowej, uprawiających żeglugę na wodach morskich, 
obowiązuje zarządzenie Ministra Komunikacji Nr 178 
z dnia 1 października 1975 r. w sprawie wyposażenia tech
niczno-eksploatacyjnego statków żeglugi śródlądowej 
(Dz. Urz. Ministerstwa Komunikacji Nr 28, poz. 221).



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 17 Nr 2

3. Sprzęt przeciwpożarowy statków towarowych żeglugi 
śródlądowej, uprawiających żeglugę na wodach morskich, 
powinien być co trzy miesiące sprawdzany przez służbę 
przeciwpożarową armatora statku bądź przez osoby po
siadające w tym zakresie wymagane uprawnienia. Wy
nik kontroli należy wpisać do książki inspekcji statku.

§ 3.

Uprawianie żeglugi na wodach morskich w okresie zalo- 
dzenia dozwolone jest statkom posiadającym wzmocnienia 
lodowe, co winno być uwidocznione w ich świadectwie kla
sy, lub które uzyskały atest lodowy w trybie doraźnym na 
czas określony.

§4.

Wszystkie dokumenty dotyczące statku i załogi muszą być 
przechowywane stale na statku i okazywane na każde żąda
nie organu inspekcyjnego.

§5.

Statki towarowe żeglugi śródlądowej uprawiające żeglugę 
na wodach morskich obowiązane są nosić światła zgodnie 
z odpowiednimi prawidłami mpzzm. z tym że:

a) światło masztowe przednie winno być umieszczone w 
przedniej części statku na wysokości co najmniej 4 m 
nad poziomem znaków największego zanurzenia,

b) światło masztowe tylne powinno być umieszczone na 
wysokości co najmniej 3 m nad poziomem światła przed
niego masztowego,

c) światła burtowe powinny być umieszczone na wyso
kości co najmniej 1 m poniżej przedniego światła masz
towego,

d) światła masztowe powinny mieć zasięg widoczności co 
najmniej 3 Mm, a światła burtowe — co najmniej 1 Mm.

§6.

Wszystkie statki przeznaczone do przewozu ładunków ma
sowych na wodach morskich, a w szczególności rudy żelaz
nej winny posiadać opracowaną i stale przechowywaną na 
statku instrukcję ładunkową. W instrukcji tej winny być 
uwidocznione:

a) dopuszczalna ilość danego rodzaju ładunku, jaka może 
być załadowana do poszczególnych ładowni statku,

b) sposób rozłożenia w ładowni,
c) maksymalne zanurzenia na dziobie i rufie przy danym 

rodzaju ładunku w żegludze osłoniętej, w Roztoce Od
rzańskiej i w żegludze portowej,

d) uwagi dla kierowników odnoszące się do ładowania 
statku.

§ 7.

1. Kierownicy statków uprawiających żeglugę portową obo
wiązani są posiadać zaświadczenie o złożeniu egzaminu 
w Urzędzie Morskim ze znajomości przepisów portowych, 
mpzzm, topografii portów Szczecina i Świnoujścia łącznie 
z oznakowaniem nawigacyjnym (wzór zaświadczenia: za
łącznik Nr 1).

2. Kierownicy statków uprawiających żeglugę na Zalewie 
Szczecińskim lub w Roztoce Odrzańskiej, obowiązani są 
posiadać kwalifikacje zawodowe przepisane dla kierow
ników statków w żegludze osłoniętej albo zezwolenie 
uprawniające do odbywania żeglugi na tych wodach, wy
dane przez Urząd Morski w Szczecinie.

3. Warunkiem otrzymania zezwolenia, o którym mowa w 
ust. 2, jest posiadanie zaświadczenia o złożeniu egzaminu 
w Urzędzie Morskim w Szczecinie ze znajomości przed
miotów wymienionych w ust. 1 i ze znajomości topografii 
toru wodnego Świnoujście—Szczecin łącznie z oznakowa
niem nawigacyjnym oraz zasad sygnalizacji (wzór za
świadczenia: załącznik Nr 2). Ponadto do uzyskania ze
zwolenia wymagane jest odbycie 20 podróży na statkach 
towarowych żeglugi śródlądowej, poruszających się po 
drodze wodnej opisanej w przepisach portowych — w 
charakterze pomocnika kierownika statku, który posiada 
kwalifikacje zawodowe albo uprawnienia w rozumieniu 
ust. 2 niniejszego paragrafu.

4. Dyrektor Urzędu Morskiego każdorazowo ustala skład 
komisji egzaminacyjnej, przy czym na przewodniczącego 
komisji wyznacza się Kapitana Portu Szczecin lub Kapi

tana Portu Świnoujście albo jednego z ich zastępców.
5. Zezwolenia uprawniające do odbywania żeglugi na Zale

wie Szczecińskim lub w Roztoce Odrzańskiej wydane 
przez Urząd Morski w Szczecinie po dniu 5 listopada 
1964 r. traktowane są jak zezwolenia uzyskane na pod
stawie niniejszego zarządzenia porządkowego.

6. Zezwolenia wymienione w ust. 2 i 5 mogą być na wnio
sek Kapitana Portu Szczecin lub Kapitana Portu Świno
ujście cofnięte na określony czas w przypadkach:
1) podyktowanych względami bezpieczeństwa żeglugi,
2) oczywistych naruszeń obowiązujących przepisów. 
Warunkiem ponownego otrzymania zezwolenia jest zło
żenie w Urzędzie Morskim egzaminu z całości wymaga
nych przedmiotów (ust. 3) albo z niektórych tych przed
miotów w zależności od tego, co stanowiło przyczynę cof
nięcia zezwolenia.

§8.

Traci moc zarządzenie porządkowe Nr 2 Dyrektora Szcze
cińskiego Urzędu Morskiego z dnia 13 maja 1974 r. w spra
wie dodatkowych wymagań stanu bezpieczeństwa statków 
towarowych żeglugi śródlądowej uprawiających żeglugę na 
wodach morskich (Dz. Urz. WRN Nr 8, poz. 59).

§9.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

DYREKTOR URZĘDU MORSKIEGO 
Edward Riimatowski

Załącznik Nr 1 do zarządzenia 
porządkowego Nr 2 Dyrektora 
Urzędu Morskiego w Szczecinie 

z dnia 17 stycznia 1977 r.

ZAŚWIADCZENIE

Ob  

urodzony dnia w  

województwo  

zdał egzamin przed Komisją Egzaminacyjną w Urzędzie 
Morskim w Szczecinie w zakresie znajomości:

Zaświadczenie niniejsze odnosi się tylko do postanowienia 
§ 7 ust. 1 zarządzenia porządkowego Nr 2 Dyrektora Urzędu 
Morskiego w Szczecinie z dnia 17 stycznia 1977 r. w sprawie 
dodatkowych wymagań stanu bezpieczeństwa statków towa
rowych żeglugi śródlądowej uprawiających żeglugę na wo

dach morskich (Dz. U. WRN Nr , poz. ).

Nr Zaświadczenia

Szczecin, dnia

Komisja Egzaminacyjna

Członkowie Przewodniczący



Nr 2 Poz. 17—20 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 7

Załącznik Nr 2 do zarządzenia 
porządkowego Nr 2 Dyrektora 
Urzędu Morskiego w Szczecinie 

z dnia 17 stycznia 1977 r.

ZAŚWIADCZENIE

Ob .................................. ........................................

urodzony dnia ..........................  w 

województwo  

zdał egzamin przed Komisją Egzaminacyjną w Urzędzie 
Morskim w Szczecinie w zakresie znajomości:

2. Wymiary oczek ustalone w § 6 ust. 1 pkt 1 lit. b) i d), 
pkt 2 lit. a) i c) rozporządzenia Ministra Żeglugi z dnia 
8 lipca 1964 r. w sprawie ochrony rybołówstwa na Zale
wie Szczecińskim (Dz. U. Nr 28, poz. 182 z późniejszymi 
zmianami) ulegają zmianie stosownie do postanowienia 
ustępu 1 niniejszego paragrafu.

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1977 r.

DYREKTOR URZĘDU MORSKIEGO 
Edward Kurnatowski

Poz. 20

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 4 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie 

z dnia 25 stycznia 1977 r.

w sprawie zasad wykonywania rybołówstwa 
na wodach Północno-Zachodniego Atlantyku, 

objętych Konwencją ICNAF

Na podstawie art. 7 w związku z art. 2 ust. 1 pkt 12 dekre
tu z dnia 2 lutego 1955 r. o terenowych organach administra
cji morskiej (Dz. U. Nr 6, poz. 35 z późn. zmianami) zarządza 
się, co następuje:

 

z wynikiem ogólnym 

Na podstawie § 7 ust. 3 zarządzenia porządkowego Nr 2 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie z dnia 17 01 1977 r. 
w sprawie dodatkowych wymagań stanu bezpieczeństwa 
statków towarowych żeglugi śródlądowej uprawiających żeg

lugę na wodach morskich (Dz. Urz. WRN Nr ,

poz ) zaświadczenie niniejsze upoważania do ubie

gania się o zezwolenie na uprawianie żeglugi statkiem towa

rowym żeglugi śródlądowej na wodach  

administrowanych przez Urząd Morski w Szczecinie.

Nr Zaświadczenia 

Szczecin, dnia

Komisja Egzaminacyjna

Członkowie Przewodniczący

Poz. 19

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 3 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie 

z dnia 17 stycznia 1977 r.

w sprawie ochrony rybołówstwa na Zalewie Szczecińskim

Na podstawie art. 7 dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. o tere
nowych organach administracji morskiej (Dz. U. Nr 6, poz. 35 
z późniejszymi zmianami), w związku z art. 24 ustawy z dnia 
21 maja 1963 r. o rybołówstwie morskim (Dz. U. Nr 22, poz. 115 
i z 1970 r. Nr 3, poz. 14) i § 1 rozporządzenia Ministra Żeglugi 
z dnia 22 stycznia 1968 r. zmieniającego rozporządzenie w 
sprawie ochrony rybołówstwa na Zalewie Szczecińskim 
(Dz. U. Nr 4, poz. 26) zarządza się, co następuje:

§ 1-
1. Zabrania się używania do połowów węgorzy narzędzi po

łowowych, które w jakiejkolwiek części posiadają oczka 
sieci o wielkości mniejszej niż 15 mm.

I. Przepisy ogólne

§ 1.
1. Przepisy zarządzenia stosuje się do połowów dokonywa

ny przez polskie statki rybackie, zwane dalej „statkami”, 
na wodach podobszarów 1—5 i obszaru statystycznego 6 
(poza wodami terytorialnymi Północno-Zachodniego At
lantyku), ustalonych w Międzynarodowej Konwencji 
o Rybołówstwie na Północno-Zachodnim Atlantyku (Dz. U. 
Nr 31 z 1962 r., poz. 143, Nr 51 z 1963 r., poz. 282, Nr 38 
z 1966 r., poz. 228 i Nr 5 z 1971 r., poz. 55 i 56 i obejmują
cych niżej określone obszary wód:

podobszar 1 — wody położone na północny wschód 
od linii biegnącej od punktu o współrzędnych 75° 00' szero
kości geograficznej północnej i 73° 30' długości geogra
ficznej zachodniej do punktu o współrzędnych 69° 00' sze
rokości geograficznej północnej i 59° 00' długości geogra
ficznej zachodniej; dalej wody położone na wschód od 
59° 00' długości geograficznej zachodniej oraz wody poło
żone na północny wschód od linii biegnącej od punktu 
o współrzędnych 61° 00' szerokości geograficznej północnej 
i 59° 00' długości geograficznej zachodniej do punktu 
o współrzędnych 52° 15' szerokości geograficznej północnej 
i 42° 00' długości geograficznej zachodniej; wschodnia gra
nica rejonu biegnie od ostatniego podanego punktu (52° 
15' N i 42° 00' W) w kierunku północnym wzdłuż linii 
42° 00' długości geograficznej zachodniej do 59° 00' szero
kości geograficznej północnej, a następnie w kierunku 
zachodnim wzdłuż tego równoleżnika do przecięcia dłu
gości geograficznej wschodniej 44°00' i od tego punktu w 
kierunku północnym do Cape Farewell w Grenlandii;

podobszar 2 — wody położone na południowy zachód 
od linii biegnącej od punktu o współrzędnych 61° 00' sze
rokości geograficznej północnej i 59° 00' długości geogra
ficznej zachodniej do punktu o współrzędnych 52° 15' sze
rokości geograficznej północnej i 42° 00' długości geogra
ficznej zachodniej; północną granicę rejonu wyznacza 
równoleżnik 61° 00' szerokości geograficznej północnej, 
południową zaś granicę równoleżnik 52° 15' szerokości geo
graficznej północnej;

podobszar 3 — wody położone na południe od równo
leżnika 52° 15' szerokości geograficznej północnej i na 
wschód od linii biegnącej na północ od Cape Bauld na 
północnym wybrzeżu Nowej Funlandii do równoleżnika 
52° 15' szerokości geograficznej północnej, na północ od 
równoleżnika 39° 00' szerokości geograficznej północnej 
oraz na północny wschód od linii biegnącej skośnie w kie
runku północno-zachodnim, przebiegającej przez punkt 
o współrzędnych 43° 30' szerokości geograficznej północnej 
i 55° 00' długości geograficznej zachodniej w kierunku



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 20 Nr 2

punktu o współrzędnych 47° 50' szerokości geograficznej 
północnej i 60° 00' długości geograficznej zachodniej aż do 
przecięcia linii prostej łączącej Cape Ray na wybrzeżu 
Nowej Fundlandii z Cape North na Cape Breton Island, 
dalej w kierunku północno-wschodnim wzdłuż wyżej wy
mienionej linii do Cape Ray;
podobszar 4 — wody położone na zachód od pod- 
obszaru 3 i na wschód od linii rozpoczynającej się w 
punkcie zakończenia się granicy między Stanami Zjedno
czonymi Ameryki i Kanadą w Grand Manan Channel w 
punkcie o współrzędnych 44° 46' 35,34" szerokości geo
graficznej północnej i 66° 54'11,23" długości geograficz
nej zachodniej; dalej prosto na południe do równoleż
nika 43° 50' szerokości geograficznej północnej; dalej prosto 
na zachód do południka 67° 40' długości geograficznej za
chodniej; dalej prosto na południe do równoleżnika 42° 20' 
szerokości geograficznej północnej; dalej prosto na wschód 
do punktu na 66° 00' długości geograficznej zachodniej; 
dalej wzdłuż linii skośnej w kierunku południowo-wschod
nim do punktu o współrzędnych 42° 00' szerokości geogra
ficznej północnej i 65° 40' długości geograficznej zachod
niej; dalej prosto na południe do równoleżnika 39° 00' sze
rokości geograficznej północnej;
podobszar 5 — wody położone na zachód od zachod
niej granicy podobszaru 4; południowa granica rejonu 5 
biegnie wzdłuż równoleżnika 39° 00' szerokości geograficz
nej północnej, a zachodnia wzdłuż południka 71° 40' dłu
gości geograficznej zachodniej;

obszar statystyczny 6 — wody położone na za
chód od podobszaru 5 oraz na południe od podobszarów 3, 
4 i 5; południowa granica biegnie wzdłuż równoleżnika 
35° 00' szerokości geograficznej północnej, a wschodnia 
wzdłuż południka 42° 00' długości geograficznej zachodniej.

2. Wszystkie podobszary i obszar statystyczny 6 podzielone 
są na rejony. Granice rejonów w podobszarach 1—5 oraz 
obszarze statystycznym 6 określa mapka, stanowiąca za
łącznik do zarządzenia Nr 8 Dyrektora Urzędu Morskiego 
w Szczecinie z dnia 19 stycznia 1976 r. (Dz. Urz. WRN Nr 2, 
poz. 15).

3. Granice poszczególnych rejonów i akwenów wymienio
nych w § 1 ust. 2, w § 7 ust. 3, ust. 7, w § 8 ust. 3 i 4, 
w § 15 ust. 2, winny być naniesione na mapach służących 
aktualnie do prowadzenia nawigacji w czasie połowów.

4. 1) Przepisom niniejszego zarządzenia nie podlegają stat
ki prowadzące badania, w czasie których poławiane są 
ryby, o ile statki te:
— są specjalnymi statkami badawczymi lub innymi 

statkami czasowo pełniącymi rolę statków badaw
czych,

— zostały wyposażone w odpowiednie dokumenty 
i programy prac badawczych oraz zgłoszone przez 
Morski Instytut Rybacki do Sekretariatu Komisji 
ICNAF, zwanej dalej „Komisją”, w sposób i w for
mie ustalonej przez tę Komisję.

2) Statki wymienione w pkt. 1 mogą być kontrolowane 
przez inspektorów ICNAF, jedynie w celu stwierdzenia 
statusu statku oraz upewnienia się, że statek nie pro
wadzi połowów przemysłowych.

§ 2.
1. Kapitan statku poławiającego na wodach objętych niniej

szym zarządzeniem zobowiązany jest do codziennej, szcze
gółowej rejestracji połowów i nakładu połowowego 
z uwzględnieniem: daty, pozycji, typu i czasu pracy na
rzędzia połowowego, głównych gatunków połowu, wiel
kości połowu w tonach metrycznych — w tym wielkość 
i skład gatunkowy przyłowu oraz sposobu zagospodarowa
nia połowu wraz z przyłowem (konsumpcja, mączka rybna 
i połów wyrzucony za burtę).

2. Kapitan takiego statku zobowiązany jest również do pro
wadzenia codziennie rejestracji narastającej ewidencji po
łowów (łącznie z połowem wyrzuconym za burtę), osobno 
dla poszczególnych gatunków objętych niniejszymi prze
pisami ochronnymi oraz osobno dla najmniejszego obszaru 
geograficznego, dla którego została ustanowiona kwota 
połowowa.
Ewidencja ta winna obejmować również przeznaczenie po
łowów (konsumpcja, mączka rybna i połów wyrzucony za 
burtę), nie zmniejszonych o wyładunki dokonane w czasie 
przebywania statku na obszarze objętym niniejszym za

rządzeniem oraz musi być przechowywana na statku przez 
okres czasu, dla jakiego ustanowiona została kwota poło
wowa.

§ 3.
1. Morski Instytut Rybacki zobowiązany jest do składania 

Sekretarzowi Wykonawczemu Komisji regularnej, comie
sięcznej statystyki z połowów limitowanych gatunków, 
uzyskanych przez polskie statki rybackie w obszarze 
objętym niniejszym zarządzeniem. Statystyki te winny być 
dostarczone w ciągu 30 dni po zakończeniu każdego mie
siąca na formularzach zatwierdzonych przez Komisję.

2. Morski Instytut Rybacki zobowiązany jest również do 
składania Sekretarzowi Komisji rocznych statystyk na
kładu połowowego i uzyskanych połowów na wodach 
objętych niniejszym zarządzeniem. Statystyki te winny 
być sporządzane osobno dla akwenów 30X30 minut i do
starczane w terminie do 30 czerwca po zakończeniu każde
go roku, począwszy od 1977 roku za rok 1976 i lata następ
ne, na formularzach ustalonych przez Komisję.

§ 4-
1. Na wodach objętych niniejszym zarządzeniem mogą pro

wadzić połowy tylko te statki, które zostaną ujęte na 
specjalnych wykazach sporządzonych przez Zjednoczenie 
Gospodarki Rybnej, zwane dalej „ZGR”.

2. Wykazy takie winny być przekazywane przez ZGR do 
Sekretariatu Komisji przed 1 stycznia każdego roku po
przedzającego lub okresowo przed wyjściem statku z por
tu polskiego, czy też w przypadku zmiany warunków re
jestracji statku, w ciągu 30 dni.

3. Każdy taki wykaz winien zawierać: nazwę statku, oznakę 
rybacką, port macierzysty, przynależność państwową, na
zwę armatora lub czarterującego statek .oświadczenie po
twierdzające znajomość przez kapitana statku obowiązu
jących przepisów w zakresie regulacji połowów w rejo
nach, do których statek jest kierowany, główne gatunki 
jakie statek może poławiać oraz podobszary zamierzonych 
połowów.

II. Akweny i sprzęt połowowy

§ 5.
Zabrania się w podobszarach 1 i 2 dokonywania połowu 

dorsza (Gadus morhua L.), plamiaka (Melanogrammus aegle- 
finus L), karmazyna (Sebastes), halibuta białego (Hippoglos- 
sus hippoglossus L.), halibuta niebieskiego (Reinhardtius hip- 
poglossoides Walb.), szkarłacicy (Glyptocephalus cynoglossus 
L.) i niegładzicy (Hippoglossoides platessoides Fab.) przy uży
ciu włoków manilowych o prześwicie oczka mniejszym niż 
130 mm albo włoków styłonowych o prześwicie oczka mniej
szym niż 120 mm, w jakiejkolwiek części włoka.

§ 6.
1. Zabrania się w podobszarze 3 dokonywania połowu dorsza, 

plamiaka, karmazyna, halibuta białego, halibuta niebies
kiego, szkarłacicy, żółcicy (Limanda ferruginea Storer), 
niegładzicy, czarniaka (Pollachius virens L.) i miętusa 
białego (Urophycis tenius Mitch) przy użyciu włoków 
manilowych o wielkości oczka mniejszej niż 130 mm albo 
włoków stylonowych o wielkości oczka mniejszej niż 
120 mm, w jakiejkolwiek części włoka.

2. Zezwala się w podobszarze 3 na zatrzymywanie przyłowu:
1) dorsza,
2) plamiaka,
3) pozostałej grupy gatunków, wymienionych w ust. 1 

(łącznie) — uzyskiwanego na wodach objętych niniej
szym zarządzeniem, w czasie prowadzenia specjali
stycznych połowów gatunków nie wymienionych w ust. 
1, przy użyciu sieci o oczkach mniejszych niż określone 
w ust. 1 do czasu aż przyłów nie przekroczy (zarówno 
w morzu jak i w czasie wyładunku): 2500 kg lub 10% 
wagi (liczonej od całości ryb na statku), każdego gatun
ku lub grup gatunków wymienionych w pkt. 1—2.

§ 7-
1. Zabrania się w podobszarze 4, dokonywania połowu dorsza, 

plamiaka, szkarłacicy, żółcicy, czarnicy (Pseudopleuronec- 
tes americanus) i niegładzicy, przy użyciu włoków:



Nr 2 Poz. 20 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 9

1) manilowych, wykonanych z podwójnego sznurka 
o prześwicie oczka mniejszym niż:
— 130 mm — w worku,
— 144 mm — w każdej części innej niż worek,

2) stylonowych, wykonanych z podwójnego sznurka, 
o prześwicie oczka mniejszym niż:
— 120 mm — w worku,
— 105 mm — w każdej części innej niż worek,

3) manilowych wykonanych z pojedynczego sznurka 
o prześwicie oczka mniejszym niż 114 mm albo włoków 
stylonowych wykonanych z pojedynczego sznurka 
o prześwicie oczka mniejszym niż 105 mm.

2. Zezwala się w podobszarze 4 na zatrzymywanie przyłowu:
1) dorsza.
2) plamiaka,
3) pozostałej grupy gatunków, wymienionych w ust. 1 

(łącznie), uzyskiwanego na wodach objętych niniejszym 
zarządzeniem, w czasie prowadzenia specjalistycznych 
połowów gatunków nie wymienionych w ust. 1, przy 
użyciu sieci o oczkach mniejszych niż określone w ust. 1.

— w ilościach i na warunkach określonych w § 6 ust. 2 
z wyjątkiem plamiaka w rejonach 4 V i 4 W oraz pla
miaka i dorsza w rejonie 4 X, dla których wielkość 
przyłowu ustalona jest w § 16.

3. Zabrania się używania narzędzi połowowych innych niż 
pelagiczne (okrężnice, właściwe włoki pelagiczne przy 
użyciu desek trałowych nie przystosowanych do połowów 
dennych) oraz wprowadzania jakichkolwiek środków lub 
sposobów przy połowach sprzętem pelagicznym, które w 
efekcie umożliwiałyby pozyskiwanie plamiaka i dorsza 
w okresie od 1 marca do 31 maja w rejonie 4 X pod- 
obszaru 4, w akwenie ograniczonym prostymi łączącymi 
punkty:

065° 44' W
064° 30' W
064° 30' W
066° 32' W
066° 32' W
066° 00' W

42° 04' N
42° 40' N
43° 00' N
43° 00' N
42° 20' N
42° 20' N

Niniejsze ograniczenia nie dotyczą statków poławiających 
w tym akwenie przy pomocy narzędzi służących do po
łowu skorupiaków i małży.

4. Od dnia 1 kwietnia 1977 r. zabrania się w podobszarze 4 
dokonywania połowu morszczuka srebrzystego (Merluccius 
bilinearis) przy użyciu włoków manilowych, wykonanych 
z podwójnego sznurka, posiadających w jakiejkolwiek 
części oczka o prześwicie mniejszym niż 60 mm.

5. Od dnia 1 kwietnia 1977 r. zezwala się w podobszarze 4 
na zatrzymywanie przyłowu morszczuka srebrzystego 
uzyskiwanego podczas prowadzenia specjalistycznych po
łowów innych gatunków ryb przy użyciu włoków o ocz
kach mniejszych niż określone w ust. 4 do czasu, aż przy
łów nie przekroczy (zarówno w morzu jak i w czasie wy
ładunku) 2500 kg lub 10% ciężaru wszystkich ryb na stat
ku, złowionych w podobszarze 4.

6. Zabrania się w rejonie 4 VWX podobszaru 4 dokonywania 
połowów przy użyciu włoków dennych mających w jakiej
kolwiek części sieci oczka o prześwicie mniejszym niż 
130 mm oraz stosowania jakichkolwiek sposobów lub środ
ków (przy połowach sprzętem pelagicznym, mającym w 
jakiejkolwiek części sieci oczka mniejsze niż 130 mm), 
które umożliwiałyby pozyskiwanie gatunków dennych 
z wyjątkiem karmazyna.

7. Zezwala się statkom rybackim dokonywania połowów przy 
użyciu włoków dennych o prześwicie oczka mniejszym niż 
130 mm w okresie od 15 kwietnia do 15 listopada w akwe
nie, którego zachodnią granicę stanowi linia poprowadzo
na od punktu o współrzędnych 42° 10' N i 65° 30' W w kier- 

runku południowo-wschodnim (kierunek rzeczywisty 140°); 
granicę północną wyznacza linia łamana łącząca punkty 
o współrzędnych:

42° 49' N 64° 11' W
43° 00' N 63° 30' W
43° 04' N 62° 30' W
43° 04' N 62° 00' w
43° 22' N 61° 09' w
43° 39' N 60° 00' w

wschodnia granica jest linią przebiegającą w kierunku 
południowym od ostatniego z wymienionych punktów 
(kierunek rzeczywisty 180°).

§ 8.

1. Zabrania się w podobszarze 5 dokonywania połowu dorsza, 
plamiaka oraz żółcicy przy użyciu włoków:
a) manilowych wykonanych z podwójnego sznurka o prze

świcie oczka nie mniejszym niż:
— 130 mm — w worku,
— 114 mm — w każdej części innej niż worek;

b) stylonowych wykonanych z podwójnego sznurka o prze
świcie oczka nie mniejszym niż:
— 120 mm — w worku,
— 105 mm — w każdej części innej niż worek;

c) manilowych wykonanych z pojedynczego sznurka 
o prześwicie oczka mniejszym niż 114 mm, albo wło
ków stylonowych wykonanych z pojedynczego sznurka, 
o prześwicie oczka mniejszym niż 105 mm.

2. Zezwala się w podobszarze 5 na zatrzymywanie przyłowu:
1) dorsza,
2) plamiaka,
3) żółcicy,
uzyskiwanego na wodach objętych niniejszym zarządze
niem w czasie prowadzenia specjalistycznych połowów ga
tunków nie wymienionych w ust. 1 przy użyciu sieci 
o oczkach mniejszych niż określone w ust. 1.
— w ilościach i na warunkach określonych w § 6 ust. 2 
z wyjątkiem plamiaka, dla którego wielkość przyłowu 
ustalona jest w § 16.

3. Zabrania się używania narzędzi połowowych innych niż 
pelagiczne (okrężnice, właściwe włoki pelagiczne przy 
użyciu desek trałowych nie przystosowanych do połowów 
dennych) oraz wprowadzania jakichkolwiek środków lub 
sposobów przy połowach sprzętem pelagicznym, które 
w efekcie umożliwiałyby pozyskiwanie dennych gatunków 
w okresie od 1 marca do 31 maja w podobszarze 5 w na
stępujących akwenach:

a) 69° 55' W 42° 10' N b) 67° 00' W 42° 20' N
69° 10' W 41° 10' N 67° 00' W 41°15' N
68° 30' W 41° 35' N 65° 40' W 41°15' N
68° 45' W 41° 50' N 65° 40' W 42° 00' N
69° 00' W 41° 50' N 66° 00' W 42° 20' N

Niniejsze ograniczenia nie dotyczą statków łowiących w 
akwenie „a” za pomocą haków o rozwarciu nie mniejszym 
niż 3 cm oraz statków poławiających w akwenie „a” i „b” 
przy pomocy narzędzi służących do połowów skorupiaków 
i małży.

4. Zabrania się statkom rybackim poławiającym w rejonie
5 Z podobszaru 5 oraz na zachód i południe od tego pod
obszaru na wodach należących do obszaru statystycznego
6 dokonywania specjalistycznych połowów wymienionych 
poniżej gatunków ryb w akwenach i w okresach innych 
niż to podano poniżej.

Gatunek poławiany 
specjalistycznie

dozwolone akweny 
połowowe

dozwolone okresy 
połowowe (sezony)

dopuszczalny przyłów 
innych gatunków 

w połowach 
spec j alisty cznych

1 2 3 4

Siedź
42° 10' N 69° 00' W
42° 10' N 68° 35' W
41° 30' N 68° 35' W
41° 10' N 69° 00' W

15 sierpnia—30 września 
połowy tylko sprzętem 
pelagicznym

do 1% wagi wszystkich 
ryb znajdujących się 
na statku



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 20 Nr 2

1 2 1 3 4

Makrela 38° 05' N 74° 20' W styczeń i luty do 5% wagi wszystkich
37° 30' N 73° 45' W październik, listopad ryb znajdujących się
38° 50' N 72° 20' W i grudzień na statku
39° 12' N 72° 49' W połowy tylko sprzętem
39° 40' N 72° 30' W pelagicznym
40° 05' N 71° 38' W
39° 30' N 71° 20' W
40° 20' N 67° 00' W
40° 50' N 67° 00' W
40° 30' N 69° 00' W
40° 30' N 71° 50' w
39° 52' N 72° 42' w
38° 05' N 74° 20' w

Kalmary A. 
37° 00' N 74° 40' w styczeń, listopad—grudzień do 10% lub 2500 kg
35° 30' N 75° 00' w (w zależności od tego,
35° 30' N 74° 30' w która wartość będzie
37° 00'
B.
37° 00'

N 74° 10' w większa) wagi wszystkich 
ryb znajdujących się

N 74° 30' w styczeń—luty—marzec na statku

37° 00' N 74° 10' w 15 czerwiec—15 wrzesień
38° 00' N 73° 20' w listopad—grudzień
39° 40' N 71° 20' w
39° 40' N 69° 00' w
40° 02' N 69° 00' w
39° 55' N 69° 25' w
40° 04' N 70° 58' N
39° 55' N 71° 20° w
39° 50' N 71° 20' w
39° 20' N 72° 20' w
39° 25' N 72° 25' w
38° 00' N 73° 53' w
C. 
37° 00' N 74° 30' w styczeń—marzec
38° 00' N 73° 53' w 15 czerwiec—15 wrzesień
39° 25' N 72° 25' w listopad—grudzień
39° 30' N 72° 30' w
38° 00' N 74° 10' w
37° 00' N 74° 40' w
D. 
39° 20' N 72° 20' w styczeń
39° 50' N 71° 20' w listopad—grudzień
39° 59' N 71° 20' w
39° 30' N 72° 30' w
E. 
39° 55' N 71° 20' w styczeń—marzec
40° 04' N 70° 58' w listopad—grudzień
39° 55' N 69° 25' w
40° 02' N 69° 00' w
40° 20' N 69° 00' w
40° 20' N 70° 30' w
39° 59' N 71° 20'W
39° 55' N 71° 20' w
F. 
40° 15' N 69° 00' w styczeń-luty
39° 40' N 69° 00' w 15 czerwiec—15 wrzesień
40° 20' N 67° 00' w listopad1—grudzień
40° 45' N 67° 00' w

Morszczuk
i miętus czerwony

A. 
39° 20' N 72° 30' w 1 styczeń—31 marca do 10% lub 2500 kg
39° 34' N 72° 30' w (w zależności od tego,
39° 56' N 72° 00' w która wartość będzie
40° 11' N 71° 05' w większa) wagi wszystkich
39° 50' N 71° 05' w ryb znajdujących się 

na statku
B. 
40° 11' N 71° 05' w 1 styczeń—30 kwietnia
40° 20' N 70° 30' w
40° 05' N 69° 25' w
39° 50' N 69° 25' w
39° 50' N 71° 05' w
C. 
40° 05' N 69° 25' w 1 kwiecień—31 sierpnia
40° 20' N 69° 00' w
40° 50' N 67° 00' w
40° 30' N 67° 00' w
39° 50' N 69° 25' w



Nr 2 Poz. 20 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 11

5. Zezwala się statkom rybackim poławiającym inne gatun
ki ryb w akwenach określonych w ustępie 4 na zatrzy
mywanie przyłowu gatunków ryb podanych poniżej w na
stępujących ilościach w stosunku do wagi wszystkich ryb 
znajdujących się na statku (zarówno w morzu jak i pod
czas wyładunku):

Gatunek
Dopuszczalny % 

przyłowu 
tego gatunku

Siedź 5%
Makrel 5%
Kalmary 1%
Morszczuk 1%
i miętus czerwony

§ 9-

1. Z zastrzeniem przepisów ust. 2 i 3 zabrania się przymoco
wywania do górnej strony worków, ochron i tkanin siecio
wych lub innych elementów zmniejszających selektywność 
oczek.

2. Zezwala się na doczepianie prostokątnych płatów tkaniny 
sieciowej do górnej części worka w celu zmniejszenia jego 
uszkodzeń, jeżeli te płaty tkaniny będą odpowiadać na
stępującym warunkom:
1) w podobszarach 1, 2 i 3 nie będą miały oczek o prze

świcie mniejszym niż 130 mm dla sieci wykonanej 
z manili lub 120 mm dla sieci wykonanej ze stylonu, 
mierzonej w stanie mokrym i określonej jako średnie 
pomiarów 20 kolejnych oczek w rzędzie w poprzek tka
niny przy użyciu do mierzenia przyrządu określonego 
w § 10 ust. 2;

2) w podobszarach 4 i 5 nie będą miały oczek o prześwicie 
mniejszym niż 114 mm dla sieci wykonanej z manili 
lub 105 mm dla sieci wykonanej ze stylonu, mierzonej 
w stanie mokrym i określonej jako średnia pomiarów 
20 kolejnych oczek w rzędzie w poprzek tkaniny, przy 
użyciu do mierzenia przyrządu określonego w § 10 
ust. 2;

3) będą przymocowane do worka tylko wzdłuż ich przed
nich i bocznych obrębów, a nie w żadnym innym miej
scu, w ten sposób, aby płat tkaniny sięgał do przodu 
nie więcej niż 4 oczka przed stropem dzieleniowym 
worka i nie dalej ku końcowi worka niż 4 oczka przed 
oczkami sznurówki zamykającej worek;

4) szerokość tej tkaniny sieciowej będzie wynosić co naj
mniej półtora szerokości worka, mierząc pod kątem 
prostym do osi podłużnej worka.

3. Trawlerom poławiającym z rufy zezwala się na stosowa
nie innych ochron górnej części worka włoka, jeżeli od
powiadają następującym warunkom:
1) wielkość oczek ochrony jest 2 razy większa od oczek 

worka właściwego;
2) sposób przymocowywania ochrony zapewnia pełne po

krycie obu elementów bez możliwości krzyżowania się 
boków oczek worka i ochrony.

4. Zezwala się na przymocowywanie ochron z tkanin siecio
wych lub innych materiałów do dolnej strony worka wło
ka dla zmniejszenia zużywania się sieci.

§ 10.

1. Przez wielkość oczek sieci należy rozumieć prześwit usta
lony przez dokonanie pomiaru oczek w stanie mokrym 
po użyciu sieci.

2. Pomiaru wielkości prześwitu oczek sieci należy dokony
wać przy użyciu płaskiego przyrządu pomiarowego w 
kształcie trapezu o zbieżności 2 cm na długości 8 cm i gru
bości 2,3 mm wkładając go do oczka sieci pod naciskiem 
lub obciążeniem 5 kg.
Przeciętny wymiar prześwitu oczek sieci określa się na 
podstawie zmierzonych kolejnych 20 oczek, znajdujących 
się w odległości co najmniej 10 oczek od liny (pasa) obra- 
mowującej (przy mierzeniu oczek worka włoka, zaczyna
jąc od końcowej jego części należy posuwać się równo
legle do podłużnej osi worka).

III. Wymiary ochronne

§ U-
1. Zabrania się dokonywania połowu lub zatrzymywania 

śledzi o długości mniejszej niż 22,7 cm (9 cali), licząc od 
początku pyska do końca płetwy ogonowej, na wodach 
podobszaru 4 w rejonie 4 W na południe od równoleżnika 
44°52'N; w rejonie 4 X na południe od równoleżnika 
43°50'N oraz na wodach podobszaru 5 i obszaru staty
stycznego 6.

2. Zezwala się na poławianie śledzia mniejszego niż podano 
w ust. 1 pod warunkiem, że przyłów niewymiarowego śle
dzia nie przekroczy 10% wagi lub na sztuki 25% wszyst
kiego śledzia złowionego w ciągu rejsu na wodach wy
mienionych w ust. 1.

3. Zabrania się, poza warunkami podanymi w ust. 4, poła
wiania i zatrzymywania makreli o długości mniejszej niż 
25 cm (10 cali), licząc od początku pyska do końca płetwy 
ogonowej, w podobszarach 3, 4 i 5 oraz w statystycznym 
obszarze 6.

4. Zezwala się na poławianie makreli niewymiarowej pod
warunkiem, że ilość takiej makreli na burcie statku nie 
przekroczy 10% wagi lub na sztuki 25% wszystkiej makreli 
złowionej w ciągu rejsu na wodach wymienionych w 
ust. 3. r |

5. Dla celów niniejszego paragrafu jako rejs przyjmuje się 
okres czasu nie dłuższy niż 90 dni pobytu na łowisku we
dług zapisów w dzienniku okrętowym.

6. Zabrania się w ciągu całego roku w rejonie 5 Z zatrzy
mywania i wyładunku przegrzebków (Placopecten magel- 
lanicus Gmelin):
1) o wielkości muszli mniejszej od 95 mm, licząc od po

łączenia zawiasowego do przeciwległej krawędzi 
oraz

2) jeżeli na 1 funt uzyskiwanego mięsa potrzeba średnio 
więcej niż 40 sztuk przegrzebków.

7. Zezwala się na zatrzymywanie przyłowu przegrzebków 
niewymiarowych do czasu, aż taki przyłów nie przekro
czy, zarówno w morzu jak i w czasie wyładunku:
1) 10% osobników o rozmiarach mniejszych niż wymie

niony w ust. 6 pkt 1 oraz
2) 10% średniej ilości sztuk wymienionej w ust. 6 pkt 2.

IV. Limity nakładu połowowego

§ 12.
1. Ograniczeniom nakładu połowowego podlegają połowy 

ryb dennych, tj. wszystkich ryb oprócz śledzia, makreli, 
gromadnika i wszystkich innych ryb pelagicznych, ma- 
kreloszowatych oraz rekinów, w podobszarach 2+3 K, 
3LNO, 3 M, 3 P i 4 VWX.

2. Nakład połowowy nie może przekroczyć ilości dni poło
wowych ustalonych na dany rok przez Komisję dla po
szczególnych rejonów, grup tonażowych statków i narzę
dzi połowowych. Po wyczerpaniu ustalonego nakładu po
łowowego obowiązuje zakaz połowu ryb dennych. Wyda
wanie zakazów połowu poszczególnym przedsiębiorstwom 
należy do kompetencji ZGR.

3. Podziału przyznanego nakładu połowowego na poszcze
gólne przedsiębiorstwa dokonuje ZGR.

4. ZGR powiadomi niezwłocznie Sekretarza Komisji o:
1) dacie wydania zakazu połowu ryb dennych w poszcze

gólnych rejonach, w których Polska otrzymała imienne 
przydziały nakładu połowowego,

2) wykorzystaniu przez polskie statki nakładu połowowe
go w wysokości 25 dni w każdym podobszarze, w któ
rym Polska nie otrzymała imiennego przydziału na
kładu połowowego, lecz pod wyrazem „inne”.

5. ZGR wyda zakaz połowu ryb dennych przez polskie stat
ki w ciągu 10 dni od daty otrzymania od Sekretarza Ko
misji zawiadomienia o wyczerpaniu nakładu połowowego 
przyznanego pod wyrazem „inne”.

V. Limity odłowionych gatunków

§ 13.

1. Ograniczeniom ilości odłowu podlegają gatunki wyszcze
gólnione w poniższej tabeli.



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 20 Nr 2

Gatunek

Obszary, podobszary lub rejony

objęte ogranicze
niami limitowymi

Komisji

w których Polska 
otrzymała imien

ne przydziały 
limitowe

1 2 3
Dorsz 1, 2 GH, 2 J + 3 KL,

3 M, 3 NO, 3 PS,
4 TVn, 4 VsW, 4 X,
5 Y, 5 Z

2 GH, 2 J + 3 KL,
3 M

Plamiak 4 VW, 4 X, 5 —

Karmazyn 2+3 K, 3 M, 3 LN,
3 O, 3 P, 4 VWX, 5

2 + 3 K

Morszczuk 
srebrzysty

4 VWX, 5 Y, 5 Ze,
5 Zw+6

—

Miętus czerwony 5 Z (na E od 69°)
5 Z na W od 69°)+6

—

Czarniak 4 VWX, 5 —

Buławik 1,2 + 3 —

Niegładzica 2 + 2 K, 3 M, 3 LNO,
3 Ps

—

Szkarłacica 2 J+3KL, 3 NO, 3 Ps 2 J+3 KL

Żółcica
Ir

3 LNO, 4, 5 (na E od
69°), 5 (na W od 69°), 6

—

Halibut 
grenlandzki

2+3 KL 2 + 3 KL

Siedź 4 VW (w 4 W na N 
od 44°52'N), 4 XW 
(w 4 W na S od 
44° 52'N), 5 Y, 5 Z+ 
+ 6

5 Z+6

Niegładzica, 
szkarłacica 
i żółcica — razem

4 VWX —

Wszystkie płastugi 
z wyjątkiem 
żółcicy

5+6 —

Makrela 3 + 4, 5+6 5+6

Srebrzyk opałek 4 VWX —

Gromadnik 2 + 3 K, 3 LNOPs 2+3 K (w pozycji 
„inne”)

Kalmary Illex 3 + 4, 5+6 5+6, 3+4 (w po
zycji „inne”)

Kalmary Loligo 5 + 6 5+6

Inne skrzelowate 
(z wyłączeniem 
gatunków posia
dających indywi
dualne kwoty po- . 
łowowe oraz men
hadena, makrelo- 
szowatych, tuń
czyków oraz du
żych rekinów in
nych niż kolenie)

5+6 5+6

2. Połowy gatunków limitowanych w poszczególnych rejo
nach nie mogą przekroczyć ilości ton metrycznych usta
lonych na dany rok przez Komisję (w podobszarach 5 i 6 
obowiązuje system tzw. limitów dwustopniowych, pole
gający na wprowadzeniu limitu ogólnego mniejszego od 
sumy limitów poszczególnych gatunków). Po wyczerpaniu 
limitów obowiązuje zakaz połowów (w podobszarach 5 i 6 
istnieje jednocześnie obowiązek zaprzestania połowów w 
momencie osiągnięcia połowów w wysokości przyznanego 
limitu ogólnego). Wydawanie zakazów połowów poszcze
gólnym przedsiębiorstwom należy do kompetencji ZGR.

3. Podziału przyznanego limitu na poszczególne przedsię
biorstwa dokonuje ZGR.

4. ZGR powinien powiadomić Sekretarza Komisji o każdo
razowym zamiarze rozpoczęcia przez polskie statki ry
backie połowów specjalistycznych takich gatunków i w 
takich rejonach, w których Polska nie otrzymała imien
nych przydziałów limitowych.

§ 14.

1. ZGR powiadomi niezwłocznie Sekretarza Wykonawczego 
Komisji o:
1) dacie, od której polskie statki przerwały wyspecjalizo

wane połowy w rejonach, w których Polska otrzymała 
imienne przydziały limitowe,

2) osiągnięciu przez polskie statki połowów w wysokości 
100 ton metrycznych każdego gatunku i w każdym re
jonie, w którym Polska nie otrzymała imiennego przy
działu limitowego, lecz pod wyrazem „inne”.

2. W ciągu 10 dni od daty otrzymania od Sekretarza Wyko
nawczego Komisji, zawiadomienia o wyczerpaniu limitu 
przyznanego dla „innych”, ZGR zawiadomi poszczególne 
przedsiębiorstwa o zakazie dalszych połowów danego ga
tunku przez polskie statki uprawiające połowy w stosow
nych rejonach.

§ 15.

1. Zabrania się połowów łososia atlantyckiego (Salmo Sa
łat L.) na wszystkich wodach objętych niniejszym zarzą
dzeniem.

2. Zabrania się połowów gromadnika w rejonie 3L w akwe
nie przyległym do lądu i ograniczonym linią łączącą na
stępujące punkty:

46° 12' N 054° 24' W
46° 12' N 052° 52' W
46° 42' N 052° 22' W
47° 28' N 052° 00' W
48° 20' N 052° 52' W
49° 15' N 052° 54' W

3. Zabrania się prowadzenia specjalistycznych połowów:

1) plamiaka — w rejonach 4 VWX i w podobszarze 5,

2) żółcicy — na zachód od południka 69° 00' W w podob
szarze 5 i obszarze statystycznym 6,

3) alozy (Alosa aestivalis i Alosa pseudoharengus) oraz 
menhadena (Brevoortia tyrannus / Latrobe) — w pod
obszarze 5 i obszarze statystycznym 6.

§ 16.

Zezwala się polskim statkom poławiającym inne gatunki 
ryb na zatrzymywanie (zarówno w morzu jak i w czasie wy
ładunku) przyłowu:

1. plamiaka złowionego w rejonach 4 V i 4 W, w ilościach 
nie przekraczających 2.500 kg (5510 Ib) lub 1% wagi



Nr 2 Poz. 20 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 13

wszystkich innych ryb znajdujących się na statku złowio
nych w rejonach 4 V i 4 W,

2. plamiaka lub dorsza złowionych w rejonie 4 X w ilościach 
nie przekraczających (każdego z tych gatunków) 2.500 kg 
(5510 Ib) lub 1% wagi wszystkich innych gatunków ryb 
znajdujących się na statku, złowionych w rejonie 4 X,

3. plamiaka złowionego w podobszarze 5, w ilościach nie 
przekraczających 2.500 kg (5510 Ib) lub 1% wagi wszyst
kich innych ryb znajdujących się na statku, złowionych 
w podobszarze 5,

4. alozy, złowionej w podobszarze 5 lub obszarze statystycz
nym 6, w ilościach nie przekraczających 2.500 kg lub 1% 
ciężaru wszystkich innych ryb na statku.

VI. Przepisy końcowe

§ 18.

Traci moc zarządzenie porządkowe Nr 8 (ICNAF) Dyrek
tora UM w Szczecinie z dnia 19 stycznia 1976 r. oraz później
sza nowelizacja z dnia 18.12.1976 r. zmieniająca zarządzenie 
porządkowe Nr 8 Dyrektora UM w Szczecinie z dnia 19. 01. 
1976 r. w sprawie zasad wykonywania rybołówstwa na wo
dach Północno-Zachodniego Atlantyku objętych Konwencją 
ICNAF.

§ 19.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§ 17. W porozumieniu:

1. Tekst niniejszego zarządzenia winien znajdować się na 
każdym statku, który uprawia rybołówstwo w rejonie ob
jętym niniejszym zarządzeniem.

DYREKTOR 
URZĘDU MORSKIEGO 

W GDYNI
2. Zawiadomienia, o których mowa:

1) w § 1 ustęp 4 pkt 1, Leszek Górecki

2) w § 4,

3) w § 12 ust. 4 pkt 1 oraz ust. 5,

4) w § 13 ust. 4,

5) w § 14 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2
powinny być przekazywane jednocześnie do urzędów mor
skich.

DYREKTOR 
URZĘDU MORSKIEGO

Edward Rumatowski



Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 113, tel. 303-432. Nr kodu 70-502.
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 6, tel. 303-259.

SZGraf. 320/I/C 1.900+25 A4X2


